
令和 8年 2月吉日 

 各位 

三次地区医療センター 

（心臓いきいきセンター） 

病院長 安信 祐治 

 

 

BiHC(備北心不全サークル)症例検討会の開催について（ご案内） 

 

立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当センターの運営に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度当院では広島県心臓いきいき推進事業の一環として、3 月 12 日に BiHC(備北

心不全サークル)症例検討会を開催致します。 

今回は「介護支援専門員」の役割りと「医薬介護」の連携をテーマに他職種で課題・成功事

例を共有し、穏やかな在宅療養を提供するために継続した連携にはどのような事があるか、

何が出来るかを共有する機会になればと考えています。また、皆様も日常見られている経験

に基づく意見を共有し、お互いのスキルを高め、心不全治療/地域診療のレベル向上に資す

る機会にしたいと考えております。開催日時や内容等の詳細は添付のチラシを参照下さい。 

なおグループ分けの関係上、原則事前申し込み制とさせて頂いております。参加申し込み

手順もチラシ裏面に記載されておりますので、QR コードを読み取るかアドレスを入力して

申し込みフォームよりご登録をお願いします。手順についてご不明な点がありましたら担

当までお問合せ下さい。 

職員の皆様お誘いあわせの上、多数のご参加をお待ち申し上げております。 

 

 

 

 

 

 

（担当者） 

三次地区医療センター 

地域医療連携・患者支援室 

室長 坂上 真千子 

TEL: 0824-62-1103（代表） 

 


